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2021年３月期 第１四半期連結決算 実績概要
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(百万円)
実績 構成比 実績 構成比 ⾦額 率

売上高 9,897 100.0% 9,911 100.0% 14 0.1%

溶射加工(単体) 7,509 75.9% 7,872 79.4% 362 4.8%

半導体・ＦＰＤ 3,525 35.6% 4,537 45.8% 1,011 28.7%
産業機械 1,419 14.3% 1,164 11.8% △ 255 -18.0%
鉄鋼 995 10.1% 976 9.8% △ 18 -1.9%
その他 1,568 15.9% 1,193 12.0% △ 374 -23.9%

その他表⾯処理加⼯ 610 6.2% 546 5.5% △ 64 -10.6%

国内子会社 605 6.1% 462 4.7% △ 142 -23.6%

海外子会社 1,171 11.8% 1,030 10.4% △ 141 -12.1%

営業利益 2,001 20.2% 2,227 22.5% 225 11.3%

経常利益 2,005 20.3% 2,276 23.0% 271 13.6%

1,267 12.8% 1,466 14.8% 198 15.7%

2020/3期 １Ｑ 前年同期⽐増減2021/3期 １Ｑ

親会社株主に帰属する
四半期純利益



前年同期⽐ 経常利益 増減要因分析
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セグメント情報
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(百万円)

売上高 ｾｸﾞﾒﾝﾄ利益 売上高 ｾｸﾞﾒﾝﾄ利益 ⾦額 率 ⾦額 率

溶射加工(単体) 7,509 1,533 7,872 1,859 362 4.8% 326 21.3%

国内子会社 605 136 462 70 △ 142 -23.6% △ 66 -48.6%

海外子会社 1,171 357 1,030 350 △ 141 -12.1% △ 6 -1.8%

その他表⾯処理加⼯ 610 85 546 54 △ 64 -10.6% △ 30 -36.1%

合計 9,897 2,112 9,911 2,335 14 0.1% 222 10.5%

前年同期⽐増減
2020/3期 １Ｑ 2021/3期 １Ｑ 売上高 ｾｸﾞﾒﾝﾄ利益

(注) セグメント利益は、連結損益計算書の経常利益と調整を⾏っております。



2021年３月期 連結業績予想
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(百万円)
実績 構成比 予想 構成比 ⾦額 率

売上高 37,896 100.0% 36,500 100.0% △ 1,396 -3.7%

溶射加工(単体) 28,221 74.5% 28,108 77.0% △ 113 -0.4%

半導体・ＦＰＤ 14,102 37.2% 15,903 43.6% 1,801 12.8%

産業機械 4,782 12.6% 3,768 10.3% △ 1,013 -21.2%

鉄鋼 3,899 10.3% 3,400 9.3% △ 499 -12.8%

その他 5,437 14.4% 5,035 13.8% △ 401 -7.4%

その他表⾯処理加⼯ 2,384 6.3% 1,987 5.5% △ 396 -16.6%

国内子会社 2,364 6.2% 1,986 5.4% △ 377 -16.0%

4,925 13.0% 4,417 12.1% △ 508 -10.3%

営業利益 6,550 17.3% 5,800 15.9% △ 750 -11.5%

経常利益 6,812 18.0% 6,000 16.4% △ 812 -11.9%

4,404 11.6% 3,880 10.6% △ 524 -11.9%

2021/3期

親会社株主に帰属する
当期純利益

海外子会社

2020/3期 前期実績比増減



2021年３⽉期 連結業績予想 経常利益 増減要因分析
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6,000

(百万円)

2020/3期
経常利益

2021/3期（予想）
経常利益

売上の減少 人件費の増加

△812百万円 11.9％減

△933
その他

＋575 △460 ＋5

変動費率
の低下

6,812



2021年３月期 第１四半期 進捗率
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(百万円) １Ｑ実績
実績 構成比 予想 構成比 進捗率

売上高 9,911 100.0% 36,500 100.0% 27.2%

溶射加工(単体) 7,872 79.4% 28,108 77.0% 28.0%

半導体・ＦＰＤ 4,537 45.8% 15,903 43.6% 28.5%

産業機械 1,164 11.8% 3,768 10.3% 30.9%

鉄鋼 976 9.8% 3,400 9.3% 28.7%

その他 1,193 12.0% 5,035 13.8% 23.7%

その他表⾯処理加⼯ 546 5.5% 1,987 5.5% 27.5%

国内子会社 462 4.7% 1,986 5.4% 23.3%

1,030 10.4% 4,417 12.1% 23.3%

営業利益 2,227 22.5% 5,800 15.9% 38.4%

経常利益 2,276 23.0% 6,000 16.4% 37.9%

1,466 14.8% 3,880 10.6% 37.8%親会社株主に帰属する
当期(四半期)純利益

2021/3期 １Ｑ 2021/3期 通期

海外子会社
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溶射加工(単体)



半導体･ＦＰＤ分野以外の売上推移
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財政状態
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(百万円) 2021/3期

１Ｑ末 ４Ｑ末 １Ｑ末

総資産 58,620 61,122 61,562

自己資本 37,930 40,263 40,893

⾃⼰資本⽐率 64.7% 65.9% 66.4%

有利⼦負債残⾼ 6,223 8,145 7,592

2020/3期



設備投資額・減価償却費・研究開発費
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1,948 

2,658 
2,991 3,000 
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1株当たり配当額(円) 1株当たり中間配当額(円) 配当性向(連結)

１株当たり配当額・配当性向の推移
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(注) 2016/3期〜2017/3期の１株当たり配当額は、株式分割を考慮した数値に換算しております。



経営指標ハイライト
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(百万円) 2016/3期 2017/3期 2018/3期 2019/3期 2020/3期 2021/3期
実績 実績 実績 実績 実績 予想

受注高 28,343 29,506 36,851 38,915 38,011 -

受注残高 3,440 3,983 6,725 6,081 6,195 -

売上高 28,746 28,963 34,109 39,558 37,896 36,500

営業利益 4,805 5,645 7,110 7,741 6,550 5,800

経常利益 5,027 5,801 7,363 8,076 6,812 6,000
経常利益率 17.5% 20.0% 21.6% 20.4% 18.0% 16.4%

3,015 4,070 4,836 5,441 4,404 3,880

1株当たり当期純利益（EPS） 49.60 66.95 79.56 89.51 72.45 63.82

総資産 37,875 44,302 52,664 57,278 61,122 63,981

自己資本 27,778 30,647 34,174 37,559 40,263 42,547

⾃⼰資本⽐率 73.3% 69.1% 64.9% 65.6% 65.9% 66.5%

⾃⼰資本利益率（ROE） 11.2% 13.9% 14.9% 15.2% 11.3% 9.4%

総資産経常利益率（ROA） 13.5% 14.1% 15.2% 14.7% 11.5% 9.6%
ROE＝親会社株主に帰属する当期純利益/期中平均⾃⼰資本、ROA＝経常利益/期中平均総資産

親会社株主に帰属する
当期純利益

当社は2018年3⽉1⽇を効⼒発⽣⽇として普通株式1株につき4株の株式分割を実施しており、2016/3期〜2017/3期の1株当たり当期純利益
(EPS)に関しては、当該株式分割を踏まえて換算しております。



注意事項
本資料における将来に関する記述は、発表日現在、当社が入手可能な情報に基づいて判断したものであ
り、今後のさまざまな要因により、実際の業績等はこれら⾒通しと⼤きく異なる結果となる可能性があ
ります。
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お問い合わせ先
トーカロ株式会社
経営企画室
TEL:078-303-3433（代）


